

**Protokół nr 17/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji,
które odbyło się w dniu 27 listopada 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.09 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informację o stanie zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok szkolny 2018/2019, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie przedstawiania informacji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat: kosztów utrzymania uczniów w poszczególnych placówkach oświatowych, wprowadzenia zmian zapisów w sprawozdaniu w tabeli, która dotyczy kosztów utrzymania ucznia w szkołach w poszczególnych latach, ilości dzieci uczęszczających do poszczególnych szkół oraz rejonizacji szkół.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy do nakładów finansowych Gminy Mosina na oświatę wliczone są wydatki inwestycyjne; wskazania, czy warsztaty dla rodziców, którzy mają problem z dziećmi, będą dalej realizowane.

Radna Małgorzata Kaptur przedstawiła swoje uwagi techniczne do przedstawionej informacji o stanie zadań oświatowych.

Radna Małgorzata Kaptur odniosła się do projektu budżetu na rok 2020 dotyczącego działu 630-Turystyka. Jednocześnie wyraziła swoją opinię na temat działalności promocyjnej Gminy Mosina.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnego Łukasza Kasprowicza dotyczącej wydatków związanych z wynajmowaniem pomieszczeń dla poszczególnych referatów Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek wraz z pracownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Lidią Baraniak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakie są przyczyny różnic kwoty pomiędzy dochodami, a wydatkami w ramach dotacji celowej wynikającej z porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, dotyczącej odpłatności za dzieci z terenu innych gmin uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Mosina; wskazania, czy liczba dzieci spoza gminy uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Mosina wzrosła; wskazania liczby dzieci spoza gminy uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Mosina oraz liczby dzieci z gminy Mosina uczęszczających do przedszkoli poza gminą Mosina; wskazania, jaka jest różnica pomiędzy kosztem utrzymania jednego dziecka w przedszkolu w gminie Mosina w stosunku do gmin sąsiednich; wskazania ile razy do roku ustala się kwotę dotacji; wskazania na jakich zasadach rodzic może zapisać dziecko do przedszkola spoza gminy Mosina; wskazania, czy w przedszkolach na terenie gminy Mosina są wolne miejsca dla dzieci z tej gminy; wskazania, jak wygląda dofinansowanie dla dzieci z terenu gminy Mosina uczęszczających do przedszkoli poza tą gminą i odwrotnie; wskazania, czy Gmina dopłaca do przedszkoli prywatnych; wskazania, czy kwota zabezpieczona w budżecie Gminy Mosina

w tym roku na dotacje oświatowe jest wystarczająca, czy będzie konieczność wnioskowania o zwiększenie tych środków; wskazania, jaki jest efekt finansowy podwyżek rządowych dla nauczycieli na rok 2020; wskazania, czy w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 środki przeznaczone na dotacje dla przedszkoli zabezpieczone są w wystarczającej wysokości.

W trakcie udzielania odpowiedzi na zadane pytania, na Salę Posiedzeń przybył radny Michał Kleiber, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w pięcioosobowym składzie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości zabezpieczonych środków finansowych w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 w dziale 801-Oświata i wychowanie w odniesieniu do środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Mosina na rok bieżący.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek przekazała projekty planów finansowych poszczególnych szkół z terenu gminy Mosina na rok 2020, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tych projektów oraz na temat środków zaplanowanych w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 na dowozy dzieci do szkół i planowanych przez Gminę zmian w tym zakresie, czyli wprowadzenia dowozów szkolnych autobusami liniowymi.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kątek przedstawił wnioski o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na rok 2020 na zadania remontowe, które zostały złożone przez poszczególnych dyrektorów szkół. Jednocześnie poinformował o sposobie weryfikacji tych wniosków oraz wskazał, jakie zadania remontowe w poszczególnych placówkach w określonych latach, tj. 2020 r. i 2021 r., będą realizowane.

W trakcie wypowiedzi Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha, na Salę Posiedzeń przybyli radna Jolanta Szymczak i radny Dominik Michalak, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w siedmioosobowym składzie.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania, jakie wnioski, oprócz wymienionych, zostały jeszcze złożone na zadania remontowe w jednostkach oświatowych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz wskazał zadania remontowe, które należy przeprowadzić w Szkole Podstawowej w Rogalinie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek odniosła się do wypowiedzi prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczącej koniecznych do przeprowadzenia remontów w Szkole Podstawowej w Rogalinie.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Łukasza Kasprowicza dotyczące wskazania kwoty, jaka jest zaakceptowana w projekcie budżetu Gminy Mosina na zadania remontowe w Szkole Podstawowej w Krosinku.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek wraz z pracownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Lidią Baraniak udzieliła odpowiedzi na pytania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 w zakresie wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, dotyczących między innymi: wskazania przyczyn zmniejszenia kwoty zabezpieczonej na ogrzewanie olejowe w stosunku do planu roku 2019;

wskazania przyczyny wzrostu wydatków na środki czystości; wskazania z czego wynika wzrost opłaty za odprowadzanie nieczystości, w tym ścieków.

Następnie odbyła się dyskusja na temat odprowadzanie nieczystości, w tym ścieków, z placówek oświatowych w wyniku, której radny Dominik Michalak złożył wniosek, aby Burmistrz Gminy Mosina udzielił informacji, w jaki sposób odprowadzane są ścieki w poszczególnych placówkach oświatowych zarządzanych przez Gminę Mosina, ze wskazaniem, które z tych placówek mają możliwość podłączenia do kanalizacji oraz udzielił informacji na temat sposobu segregacji śmieci w poszczególnych placówkach.

Radna Małgorzata Kaptur odniosła się do pisma mieszkańca gminy Mosina skierowanego do Urzędu Miejskiego w Mosinie, dotyczącego pytań z zakresu ekologii.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobów ogrzewania placówek oświatowych i kosztów z tym związanych.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące wskazania, jakie inwestycje będą prowadzone w placówkach oświatowych na terenie gminy Mosina oraz jakie środki finansowe są potrzebne na ten cel; wskazania, na czym będzie polegała aktualizacja projektu budowy sali gimnastycznej w Rogalinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat budowy sali gimnastycznej w Rogalinie i projektu budowy tej hali w wyniku, której prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wystąpił z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha o przekazanie informacji, jak duża kwota powinna być zabezpieczona w budżecie Gminy Mosina, aby ubiegać się o dofinansowanie w programie „Sportowa Polska” dla zadania dotyczącego budowy sali gimnastycznej w Rogalinie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek wraz z pracownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Lidią Baraniak uzasadniła kwestię zwiększenia w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020, w dziale dotyczącym oświaty, środków finansowych przeznaczonych na środki czystości. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 w zakresie wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, dotyczących między innymi: wskazania, co ujęte jest w zapisie energia oraz wskazania, z czego wynika zmniejszenie planowanej kwoty na ten cel.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 w zakresie wydatków związanych z promocją jednostek samorządu terytorialnego, dotyczące wskazania ilości osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Mosinie, zajmujących się działaniami promocyjnymi.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wskazanych przez Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha planów dotyczących zmian struktury Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu polegających na wyodrębnieniu z tego referatu promocji i połączenia jej z Gminnym Centrum Informacji. Następnie ww. komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję na temat działalności Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu w zakresie promocji oraz na temat działalności GCI.

Radny Dominik Michalak w wyniku przeprowadzonej dyskusji złożył wniosek do Burmistrza Gminy Mosina o przekazanie informacji czy w przypadku połączenia działalności promocyjnej z Gminnym Centrum Informacji, GCI będzie mogło działać na dotychczasowych zasadach,

w tym będzie mogło pełnić funkcję certyfikowanej agencji pośrednictwa pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania jaki będzie skład osobowy GCI po dokonaniu planowanych zmian; wskazania czy nastąpią zmiany w działalności gazety „Informator Mosiński” oraz strony internetowej Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przygotowania i redagowania gazety „Informator Mosiński”.

Radny Dominik Michalak wskazał, iż w jego ocenie w przypadku połączenia promocji z GCI, warto by było wcielić w skład tego referatu Koordynatora ds. obsługi mediów.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat sposobu ujęcia w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 wydatków związanych z promocją. Jednocześnie wskazała, iż w jej ocenie nie ma planu finansowego promocji uwzględniającego konkretne cele. Ponadto wyraziła swoją opinię na temat działalności promocyjnej.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odniósł się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat aplikacji mobilnej dla Gminy Mosina oraz na temat działalności promocyjnej w wyniku której radna Małgorzata Kaptur złożyła wniosek o udostępnienie planu finansowego z zakresu promocji wraz z założonymi celami na rok 2020.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w związku ze złożonymi na posiedzeniu komisji pytaniami i wnioskami podjęła decyzję, aby zaopiniować projekt budżety Gminy Mosina na rok 2020 w działach dotyczących oświaty na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, które odbędzie się w dniu 2 grudnia 2019 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz zwrócił się do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha z prośbą o przekazanie do dnia 2 grudnia 2019 r. informacji, jak duża kwota powinna być zabezpieczona w budżecie Gminy Mosina, aby ubiegać się o dofinansowanie w programie „Sportowa Polska” dla zadania dotyczącego budowy sali gimnastycznej w Rogalinie.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat wpisania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2020 w dziale promocji, zadania polegającego na wdrożeniu systemu Mosiński Rower Miejski.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 1, aby Burmistrz Gminy Mosina udzielił informacji, w jaki sposób odprowadzane są ścieki w poszczególnych placówkach oświatowych zarządzanych przez Gminę Mosina, ze wskazaniem, które z tych placówek mają możliwość podłączenia do kanalizacji oraz udzielił informacji na temat sposobu segregacji śmieci w poszczególnych placówkach.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 2, aby Burmistrz Gminy Mosina udzielił informacji, na jakim etapie jest budowa aplikacji mobilnej oraz na czym będzie polegała jej rozbudowa o kolejne funkcje, ze wskazaniem, jakie nakłady finansowe zostały poniesione na ten cel do tej pory i ile będzie kosztowała planowana jej rozbudowa.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 3 o udostępnienie planu finansowego z zakresu promocji wraz z założonymi celami na rok 2020.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Dominika Michalaka dotyczące wskazania, czy w roku budżetowym 2020 Gmina planuje takie wydarzenie jak rekonstrukcja.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły dotyczące propozycji umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na finansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z którego korzystają mieszkańcy gminy Mosina na rok 2020. Kserokopia pisma w tej sprawie wraz z projektem umowy *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ww. umowy, w trakcie której Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy inne gminy mają podpisane takie umowy; wskazania jakiej kwoty dotyczyła pierwsza propozycja Miasta Poznania; wskazania, czy Miasto Poznań przy naborze do przedszkoli i szkół może stosować kryteria podatkowo-meldunkowe; wskazania, czy kwota wskazana na dotację podlega negocjacom; wskazania na jakich zasadach ta dotacja będzie udzielana.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Dominik Michalak, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w sześcioosobowym składzie.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz wskazał, iż w jego ocenie z uwagi na kwestie finansowe, bardziej zasadne byłoby, żeby Komisja Budżetu i Finansów wyraziła opinię co do celowości udzielenia ww. pomocy finansowej. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusję na ten temat.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” - wniosek nr 4 dotyczący wydania pozytywnej opinii odnośnie propozycji udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na finansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z którego korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na rok 2020, ze wskazaniem żeby ta umowa obowiązywała od dnia 1 września 2020 r.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina udzielił informacji, w jaki sposób odprowadzane są ścieki w poszczególnych placówkach oświatowych zarządzanych przez Gminę Mosina, ze wskazaniem, które z tych placówek mają możliwość podłączenia do kanalizacji oraz udzielił informacji na temat sposobu segregacji śmieci w poszczególnych placówkach.
2. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina udzielił informacji na jakim etapie jest budowa aplikacji mobilnej oraz na czym będzie polegała jej rozbudowa o kolejne funkcje, ze wskazaniem jakie nakłady finansowe zostały poniesione na ten cel do tej pory i ile będzie kosztowała planowana jej rozbudowa.
3. Komisja wnioskuję o udostępnienie planu finansowego z zakresu promocji wraz z założonymi celami na rok 2020.

4. Komisja pozytywnie opiniuje propozycję udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na finansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z którego korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na rok 2020, ze wskazaniem, żeby ta umowa obowiązywała od dnia 1 września 2020 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20

protokolowała
Cwiklińska
Anita Cwiklińska

przewodniczył
Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz